
 
Tec. “Paolini” – Prof. “Cassiano da Imola” 

Sede Centrale: Via Guicciardini, 2 - 40026 IMOLA (BO) Tel. 0542 658711 Fax 0542 27357 
Sede Cassiano da Imola: Via Ariosto 1/C Tel. 0542 25751/613559 

Cod. Fiscale: 90032210370 Codice Meccanografico: BOIS012005 CUF: UFZNX9 
 

Imola, lì 29/10/2021 

AI DOCENTI COMPONENTI NIV
Alla Prof.ssa Billi Chiara

Alla Prof.ssa Costa Franca
Al Prof.Fontanarosa Leopoldo

Al Prof.Guidotti Alessio
Alla Prof.ssa Melandri Milena

Alla Prof.ssa Salvatori Stefania
Alla Prof.ssa Tronconi Laura

Alla Prof.ssa Salvatori Stefania

Pc. Ai Docenti
Pc. Al Personale ATA

Al Sito web
All’Albo

IIS.Paolini Cassiano  Imola

Oggetto:  DECRETO DI NOMINA COMPONENTI NIV (Nucleo Interno di Valutazione) a.s. 
2021/2022. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. n.62 del 2017 recante norme in materia di valutazione e di certificazione delle
competenze, approvato ai sensi dell’art.1 commi 180 e 181 della Legge 107/2015; 
VISTA la Direttiva MIUR n.11 del 18.09.2014 “Priorità  strategiche del sistema nazionale di
valutazione per gli anni scolastici 2014/15 – 2015/16 – 2016/17”; 
VISTO il D.P.R. n. 80/2013 Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di
istruzione e formazione; 
VISTO il decreto n.122 del 2009, Regolamento recante coordinamento delle norme vigenti per
la valutazione; 
VISTO l’art. 25 del DLgs 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche”; VISTO il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in
materia di  Autonomia delle  istituzioni  scolastiche ai  sensi  dell'art.21, della  legge 15 marzo
1999, n.59”; 
PRESO  ATTO  che  al  Niv  sono  da  attribuire  funzioni  rilevanti  in  ordine  ai  processi  di
autovalutazione  dell’Istituzione  scolastica,  alla  compilazione  del  RAV,  alla  programmazione
delle  azioni  di  miglioramento  della  scuola,  al  monitoraggio  e  valutazione  del  PTOF;
CONSIDERATA la stretta connessione tra RAV, PDM e PTOF;
CONSIDERATO che il NIV dovrà operare in stretto contatto con la Dirigenza e che dovrà avere
una  visione  costantemente  aggiornata  del  sistema;
CONSIDERATO che, secondo la Nota MI 21627 del 14/09/2021, entro la data di inizio delle
iscrizioni per l’as.2022/23 si procede alla pubblicazione del PTOF 2022/25 ed aggiornamento
RAV;

Responsabile dell'ufficio: Prof.ssa Stefania Galeotti  Responsabile del procedimento:

e-mail: bois012005@istruzione.it  pec: bois012005@pec.istruzione.it
www.paolinicassiano.it

BOIS012005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019250 - 29/10/2021 - C01 - Personale a TI - U

Firmato digitalmente da STEFANIA GALEOTTI

mailto:bois012005@pec.istruzione.it
mailto:bois012005@istruzione.it


 
Tec. “Paolini” – Prof. “Cassiano da Imola” 

Sede Centrale: Via Guicciardini, 2 - 40026 IMOLA (BO) Tel. 0542 658711 Fax 0542 27357 
Sede Cassiano da Imola: Via Ariosto 1/C Tel. 0542 25751/613559 

Cod. Fiscale: 90032210370 Codice Meccanografico: BOIS012005 CUF: UFZNX9 
 
TENUTO CONTO altresì dei decreti di nomina delle funzioni strumentali e dell’organigramma
d’Istituto as.2021/22;

DECRETA

La composizione del NIV per l’A.S. 2021.2022 come di seguito dettagliato:

Prof.ssa Galeotti Stefania -  DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof.Fontanarosa Leopoldo – FS.Valutazione.
Prof.ssa Salvatori Stefania – FS. Orientamento.
Prof.ssa Billi Chiara – Referente Formazione.
Prof.ssa Costa Franca/Prof.ssa Zanotti Monica – Referenti PCTO.
Prof.ssa Melandri Milena/Prof. Guidotti Alessio/Prof.ssa Tronconi Laura - 
Referenti/Commissione Orari/Formazione classi.

Il Nucleo ha il compito di valutare periodicamente il raggiungimento degli obiettivi indicati dal
Progetto d’Istituto con particolare riferimento ai processi e ai risultati che attengono all’ambito
educativo e formativo.  Il  Nucleo, in  collaborazione con la  Dirigente Scolastica/Collaboratori
della  DS, organizza in modo autonomo i  suoi  lavori  anche per sotto-gruppi  di  lavoro,  con
eventuale ripartizione in funzione delle analisi settoriali da condurre per l’aggiornamento del
RAV sulla base dei diversi indicatori. 
In particolare, il NIV svolgerà i seguenti compiti: 
- Analisi del contesto in cui opera la scuola 
-  Mappa delle  alleanze educative  territoriali  e loro stato  d’attuazione per il  coinvolgimento
dell’utenza e del territorio nei processi educativi attivati dalla scuola in funzione dell’attuazione
del PTOF 
- Esiti degli studenti 
- Processi, monitoraggio e calibratura delle azioni pianificate nel Piano di Miglioramento; 
- Definizione annuale degli obiettivi di processo e verifica dei traguardi. 

Il Nucleo di Valutazione sottoporrà periodicamente alla Dirigente Scolastica report sulle azioni
pianificate nel Piano di Miglioramento. 
Il  Nucleo provvederà altresì  a  presentare  alla  DS i  risultati  di  rilevazioni  e monitoraggi  in
funzione dell’aggiornamento del RAV e della verifica dell’attuazione del PDM per la stesura
dell’aggiornamento del Ptof.

Le prestazioni  di  cui  ai  presenti  incarichi  sono aggiuntive;  il  compenso per l’incarico  verrà
stabilito  in  sede  di  Contrattazione  Integrativa  d’Istituto  relativa  all’a.s.2021-2022   e  sarà
erogato  entro  il  termine  del  corrente  as.,  previa  rendicontazione  dell’effettivo  svolgimento
dell’attività.

Il presente incarico viene trasmesso via e-mail; ai fini dell’accettazione dell’incarico, si chiede
alle SS.LL. di inoltrare relativa comunicazione tramite mail istituzionale dell’IIS.Paolini Cassiano
di Imola.

La Dirigente scolastica
Prof.ssa Stefania Galeotti

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e nome collegate 

Responsabile dell'ufficio: Prof.ssa Stefania Galeotti  Responsabile del procedimento:

e-mail: bois012005@istruzione.it  pec: bois012005@pec.istruzione.it
www.paolinicassiano.it

BOIS012005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019250 - 29/10/2021 - C01 - Personale a TI - U

Firmato digitalmente da STEFANIA GALEOTTI

mailto:bois012005@pec.istruzione.it
mailto:bois012005@istruzione.it

		2021-10-29T14:20:32+0200
	STEFANIA GALEOTTI




